sas,

hostium illud auferat, sublimandum est in statu, & honore, generosum autem aliqua de his facientem, laudet Rex, & regracietur sibi ejusque bonum, & honorem augmentet, si vero subditi Regis in his errent, hæc non facientes cum possent, ut proditores vitam, & bona perdant, & insuper si Rex ibi fuerit captus, aut mortuus domus eorum diruantur semperque deserat manebunt, & eorum filii postea habitii, exulabunt a regno. Hoc dicit.

(1) De sifos dalgo. Nota hanc causam hic expressam ad concedendum nobilitatem, sed an sine causa possit Rex aliquem creare nobilem, vel generosum per suum privilegium, vel plebejo concedere immunitatem a tributis? Questionem istam tetigit Montal. in leg. 6. tit. 9. supra ead. Part. ubi arguit ad partes, & tandem præfedit quod possit cum causa vel sine: quando præjudicium ex hoc perueniens venit in consequentiam: tu circa istam questionem vide que latè adduxit Joan. Andr. & ibi Abb. in cap. 2. de immun. eccl. Abb. & Feli. in cap. accedent. de præscr. quorum resolutio est, quod Imperator vel quicumque Rex in temporalibus non recognoscens superiorem, potest ex causa, & sine causa, tale privilegium concedere motu proprio, vel cum clausula, non obstantibus legibus in contrarium disponentibus, & quod onus exempti incumbit aliis, dicit tamen Joan. Andr. quod si per privilegium Principis universitas aliqua graviter læderetur, esset super hoc ipius remedium implorandum: & quod modicum læsionem universitas æquanimiter ferre debet, ad hoc etiam induco, leg. 5. tit. 18. & leg. 10. infra 3. Partit. ex quibus patet cum causa, & sine cau-

sa, Regem concedere posse hanc immunitatem, cum dicit, dist. leg. 10. por seruido, o por ruego, &c. & etiam lex ista part. in quantum dicit Regem creare posse generosum de plebejo, potest etiam nobilitate quemcumque vult, & etiam conferre nobilitatem quam vult, & debet ei obtemperari, alias punientur rebelles pena sacrilegii, Bald. in leg. sacrilegii, C. de divoc. refer. nam nobilitas per Principem conceditur, Barr. in leg. 1. conf. 8. C. de dign. lib. 12. col. 9. non tamen deberet Princeps sine causa hæc facere, cum sit contra jus, & dictamen rationis naturalis, propter levem aliquorum onerare alios, cum publicis functionibus pro solvendis æqua debet esse inspectio, leg. omnia, C. de vestig. nam Princeps velle debet omnes actus suos a justitia regulari, poli. f. & fori, & Principis majestas propter bonum, & æquum conservari in esse, ut dixit Bald. in leg. 1. ff. de cons. prin. si declinat in peruersum non est minister Dei, sed diaboli, ut dicit Andr. de Iser. in Authen. habit. vers. minist. C. ne fil. pro patr. & fortè non esset tutus in conscientia ille cui sine causa talis immunitas concederetur, cum non debeat Prioreps relaxare jus fundatum super bono publico, nam tenetur facere ut bonus dispensator, notat Abb. in cap. de mult. col. 3. de præb. & in cap. quod in eccl. ad fin. de const. S. Thom. 1. 2. quest. 79. art. 4. Rod. Sua. in rep. leg. quon. in prior. fol. 65. col. 1. & 2.